

"Año de la Promoción de la Industria responsable y del Compromiso Climático"

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA № 325

San Isidro. 1 3 NOV. 2014

LA ALCALDESA DE SAN ISIDRO

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 139 del 06 de junio de 2013 se conformó el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores de la Municipalidad de San Isidro, CAFAE - MSI, para el periodo del 19 de marzo de 2013 al 18 de marzo de 2015, con los siguientes miembros:

Representantes de la Municipalidad:

Presidente: Claudia Janette Salaverry Hernández, Gerente de Administración y Finanzas.

Secretario: César Remuzgo Valverde, Gerente de Recursos Humanos Tesorero: María Elvira Díaz Garcia, Subgerente de Contabilidad y Costos.

Representantes titulares de los trabajadores:

- Guillermo Alberto Patiño Cordero
- Octavio Alberto Cárdenas Inocente
- Rubén Esteves Laura De La Cruz

Representantes suplentes de los trabajadores:

- Rita Angela Carpio Villanera
- Esther Julia Rosas Caraza
- Nemecio Ccahuana Trinidad

Que, por Resolución de Alcaldía N° 286 del 06 de noviembre de 2013 se reconforma el mencionado Comité al designarse como Presidente del CAFAE – MSI a don Luis Fortunato Asca Rodríguez, Gerente de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 108 del 23 de abril de 2014 se aceptó la renuncia de don Luis Fortunato Asca Rodríguez al cargo de Gerente de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Corporativo, así como, por Resolución de Alcaldía N° 136 del 07 de mayo de 2014 se dio por concluida la encargatura de las funciones de Subgerente de Contabilidad y Costos conferida a doña María Elvira Díaz García, Gerente de Administración y Finanzas designada por Resolución de Alcaldía N° 112 del 23 de abril de 2014, y por Resolución de Alcaldía N° 137 del 07 de mayo de 2014 se designó como Subgerente de Contabilidad y Costos a don Víctor Javier Arana Estrada;









"Año de la Promoción de la Industria responsable y del Compromiso Climático"

Que, en este contexto, por Resolución de Alcaldía N° 212 del 25 de junio de 2014 se reconformó el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores de la Municipalidad de San Isidro, CAFAE-MSI, para el periodo del 19 de marzo del 2013 al 18 de marzo de 2015, designándose como su Presidente a doña María Elvira Díaz García, Gerente de Administración y Finanzas, y como su Tesorero a don Víctor Javier Arana Estrada, Subgerente de Contabilidad y Costos;

Que, no obstante, en la precitada Resolución de Alcaldía N° 212 del 25 de junio de 2014 no se ha incluido la información respecto al cese de la encargatura de las funciones de la señora María Elvira Díaz García como Subgerente de Contabilidad y Costos y por ende del cargo de Tesorera que venía ocupando en el CAFAE–MSI, de acuerdo con el literal c) del artículo 11° del Reglamento Interno del Comité de; Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo de los Trabajadores de la Municipalidad de San Isidro, que señala que el cargo de Tesorero del CAFAE/MSI lo desempeña el Subgerente de Contabilidad;

Que, por tales consideraciones, corresponde precisar dicha resolución en los términos señalados;

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el numeral 6 del artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972;

RESUELVE:

ARTÍCULO UNICO.- PRECISAR la Resolución de Alcaldía N° 212 del 25 de junio de 2014 en el extremo que la señora María Elvira Díaz García dejó de ejercer el cargo de Tesorera del CAFAE-MSI, al darse por concluida su encargatura de las funciones de Subgerente de Contabilidad y Costos mediante la Resolución de Alcaldía N° 136 del 07 de mayo de 2014, conforme se expone en la parte considerativa de la presente resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

MAGDALENA DENISE DE MONZARZ STIER Alcaldesa



